

Witkowski, Bolesław

Wyniki rocznej działalności Płockiego Obywatelskiego Komitetu Odbudowy Zamku Królewskiego w Warszawie

Notatki Płockie 17/1-65, 46-47

1972

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Wyniki rocznej działalności Płockiego Obywatelskiego Komitetu Odbudowy Zamku Królewskiego w Warszawie

1 lutego 1972 roku minął rok od powołania na plenarnym posiedzeniu Miejskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu Płockiego Obywatelskiego Komitetu Odbudowy Zamku Królewskiego w Warszawie, pierwszego regionalnego komitetu w kraju. Komitet na swym pierwszym zebraniu 4 lutego 1971 roku wyodrębnił pięciosobowe Prezydium oraz ustalił kierunki działalności. Apel skierowany do mieszkańców Płocka o włączenie się do odbudowy Zamku Królewskiego spotkał się z serdecznym odzewem całego społeczeństwa.

Deklarowanie datków pieniężnych i własnej pracy wzrastało z każdym tygodniem. Podstawowym zadaniem Komitetu w tym okresie było inspirowanie, pobudzanie i koordynowanie wszelkich inicjatyw podejmowanych przez zakłady pracy, rzemieślników, młodzież pracującą, szkolną, studencką, organizacje społeczne, emerytów. Bezpośrednia współpraca została nawiązana z Obywatelskim Komitetem Odbudowy Zamku Królewskiego w Warszawie, z którego ramienia wiceprzewodniczący prof. dr Stanisław Lorentz wziął udział w posiedzeniu Prezydium Płockiego Komitetu 29 marca 1971 r. dla zapoznania się z jego działalnością oraz wynikami zbiórki udzielając wskazówek w sprawie wzbogacenia działalności popularyzacyjno-propagandowej szczególnie w zakresie historii Zamku Królewskiego, projektów jego rekonstrukcji oraz pokazów w formie przezroczy, filmów, plansz i fotosów połączonych z prelekcjami opracowanymi przez pracowników Muzeum Narodowego w Warszawie. Interesujący odczyt na temat historii Zamku Królewskiego w Warszawie uzupełniony barwnymi przezręczami wygłosił dla mieszkańców Płocka prof. dr S. Lorentz. W popularyzacji historii Zamku i inspirowaniu zbiórki na jego odbudowę szczególnym zaangażowaniem wyróżnili się pracownicy Muzeum Mazowieckiego i nauczycielstwo płockie. Tygodnik „Petroecho” w ramach akcji „Na Zamek z potrzeby serca” upowszechniał działalność Płockiego Komitetu

oraz informował o wysokości zbiórki z podawaniem ofiarodawców. Również „Trybuna Mazowiecka”, „Notatki Płockie” na swoich łamach oraz płockie radio-węzły w swoich programach informowały o przebiegu zbiórki na fundusz odbudowy Zamku.

Spółeczeństwo Płocka i powiatu z wielką serdecznością przyjęło apel Płockiego Obywatelskiego Komitetu Odbudowy Zamku Królewskiego w Warszawie. Zainteresowanie odbudową zamku i przywrócenie go do dawnej świetności jest powszechne. Świadczy o tym wysokość zebranych środków pieniężnych na koncie bankowym. Cenne są również liczne deklaracje nieodpłatnej pracy. W przededniu rocznicy powołania Obywatelskiego Komitetu Odbudowy Zamku Królewskiego w Warszawie 25 stycznia 1972 r. na ręce jego przewodniczącego, I sekretarza KW PZPR w Warszawie — Józefa Kępy przekazany został od mieszkańców Płocka dar w wysokości 500.000 zł. Uroczystego aktu wręczenia dokonali przedstawiciele Płockiego Obywatelskiego Komitetu: Henryk Dyrda — I Sekretarz KMłP PZPR, Kazimierz Janiak — Przewodniczący Prez. MRN, Bolesław Witkowski — Przewodniczący MKFJN, Jakub Chojnacki — prezes Towarzystwa Naukowego Płockiego i Marian Sołtysiak — dyrektor Muzeum Mazowieckiego. Przyjmując ten dar wraz z życzeniami szybkiej odbudowy Zamku Przewodniczący J. Kępa przekazał gorące podziękowanie i serdeczne gratulacje dla mieszkańców Płocka za dotychczasową ofiarność na rzecz Warszawy, Płoczanie, którym bliska stała się idea odbudowy Zamku, mają podstawy do pełnego zadowolenia i satysfakcji z tak pomyślnych wyników zbiórki wyprzedzającej nawet niektóre miasta wojewódzkie. Zrekonstruowany Zamek będzie nie tylko pomnikiem historii i państwowości polskiej, ale zarazem symbolem społecznego zaangażowania ludzi, środowisk zawodowych i społecznych. W dwugodzinnej rozmowie, w której wzięli udział prof. dr S. Lorentz, prof. dr J. Zachwatowicz i prof. dr A. Gieysztor, omówiono wiele

Spotkanie Prezydium Obywatelskiego Komitetu Odbudowy Zamku Królewskiego w Warszawie z delegacją miasta Płocka 25 stycznia 1972 r. Siedzą od lewej: Kazimierz Janiak, Józef Kępa, Bolesław Witkowski, Henryk Dyrda, Stanisław Lorentz, Jakub Chojnacki, Aleksander Gieysztor, Marian Sołtysiak.



spraw związanych z odbudową zamku, jak również szeroki krąg spraw warszawskich dotyczących rozbudowy stolicy, jej upiększania oraz angażowanie się jej mieszkańców do czynów społecznych przy porządkowaniu miasta.

Dotychczasowa działalność Płockiego Obywatelskiego Komitetu Odbudowy Zamku Królewskiego w Warszawie jest dowodem jak wiele można osiągnąć przy pełnym zrozumieniu, społecznym zaangażowaniu

i ofiarności mieszkańców. Zainteresowanie odbudową zamku nie słabnie w Płocku. Zebrane pół miliona złotych nie kończy aktywnej działalności Płockiego Obywatelskiego Komitetu. Pieniądze wpływają dalej na konto bankowe, a dobrowolnymi świadczeniami zostaną objęci również mieszkańcy całego powiatu płockiego.

Przewodniczący MKFJN w Płocku
mgr BOLESŁAW WITKOWSKI

Na Zamek Królewski w Warszawie

W dniu 11 marca 1972 r. Towarzystwo Naukowe Płockie przekazało na rzecz odbudowy Zamku Królewskiego w Warszawie sumę 56.700.— zł. Kwota ta uzyskana została z dokonanej przez biuro Towarzystwa rozprzedaży 1890 biletów po 30.— zł na dwie imprezy artystyczne zorganizowane w dniu 4 marca br. w sali kina „Przedwiośnie”.



Prezes Towarzystwa Naukowego Płockiego inż. mgr Jakub Chojnacki wręcza dyplom dziękczynny kierownikowi artystycznemu Zespołu Estradowego Wojsk Lotniczych „Eskadra” Edwardowi Wieczorkiewiczowi.

Inicjatorem organizacji imprezy był Zarząd Główny Towarzystwa Przyjaciół Warszawy współdziałający ściśle z Towarzystwem Naukowym Płockim.

W imprezie wziął udział honorowo 30-osobowy Zespół Estradowy Wojsk Lotniczych „Eskadra” z War-



Prezes Towarzystwa Przyjaciół Warszawy prof. dr Stanisław Lorentz wygłasza słowo wstępne na każdym z koncertów.

szawy. Wartość czynu społecznego zespołu wynosi 30 tys. zł. Prace społeczne płocczan przy organizacji imprez: rozprowadzenie biletów bez wynagrodzenia, obsługa porządkowa i techniczna koncertów, scenografia, wynajem sali, zdjęcia fotograficzne, obsługa w stołówce itp. wyniosły łącznie 10 tys. zł.

Przed każdym koncertem po zagajeniu prezesa TNP inż. mgr. Jakuba Chojnackiego do widzów o znaczeniu odbudowy Zamku Królewskiego mówił prof. dr Stanisław Lorentz — Prezes Towarzystwa Przyjaciół Warszawy.

W audycji Telewizyjnego Kuriera Mazowieckiego w dniu 10 marca br. pokazano fragmenty występów zespołu „Eskadra” w Płocku.